
 

 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. TABARRINI” 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Cercignani, 38, 56045 POMARANCE (PISA) 
Tel. 0588  65034  

C.M.PIIC824004 – C.F. 83002790505 – COD. UNIVOCO FATTURAZIONE : UFJMFD 

e-mail :piic824004@pec.istruzione.it – piic824004@istruzione.it 

 

 

 
 

Prot. come da segn 
 
 

Al Dirigente Scolastico   

Prof.ssa Laura Pineschi  

 

Albo on-line - Amministrazione Trasparente 

Sito WEB – Atti   

 

Oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE*) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – sottoazione 
ESO4.6.A4.A -  Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus”. 
Titolo progetto “W WEEK” (Walking & Knowledge)  
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 
CUP I54D24001370007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi Educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 -2025, emanato nell’ambito della priorità 01 del Programma nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA      la delibera n. 5 del Collegio dei docenti unitario del 14.05.2024 di adesione al “Piano Estate” – Fondi strutturali 
europei – Programma nazionale “Scuole e competenze 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), 
avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024;   

 VISTA   la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 22.05.2024 di aderire alle iniziative presenti e future del Programma 
Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

   VISTA      la candidatura n. 796 caricata sulla piattaforma SIF 2021-2027, prot. n. 74803 del 26.05.2024; 
   VISTA      la nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024; 
   VISTA      la delibera n. 104 del Consiglio di Istituto del 27.06.2024 di assunzione in Programma Annuale 2024; 
   VISTO      il programma annuale 2024, approvato con delibera n. 81 del 25.01.2024; 

VISTO      il decreto n. 129 del 28.08.2018; 

 

                                                                                                 DETERMINA   

 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di Dirigente Scolastico e Legale 

Rappresentante dell’Istituto, ai sensi dell’ art. 15 del Dlgd. 36/2023, del seguente progetto:  

Titolo progetto “W WEEK” (Walking & Knowledge)  
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 
 CUP I54D24001370007 

 Importo finanziato € 51.480,00 

I.C. M. TABARRINI Protocollo 0004450/2024 del 03/07/2024



 
 
 
 

 

2. L’incarico decorre dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;   

3. I compiti da svolgere sono quelli specificatamente previsti dalla Legge n. 241/1990 e dal D.Lgs.  36/2023, nonché 

quelli stabiliti dalle varie circolari e FAQ ministeriali e dai dispositivi di legge richiamati in premessa;   

4. L’incarico di R.U.P. è assunto a titolo NON oneroso.  

 

PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE FRODI E DEL CONFLITTO DI INTERESSI   
Ai fini dell’assunzione del presente incarico, la sottoscritta  Prof.ssa Laura Pineschi, Dirigente Scolastico  e Legale 
Rappresentante dell’Istituto Comprensivo “M. Tabarrini”, vista la normativa relativa alle situazioni, anche potenziali, di 
conflitto  di interessi, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole della  responsabilità 
penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci o forma, esibisce, si avvale di atti  falsi ovvero non più 
rispondenti a verità e delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000,  nonché delle conseguenze 
amministrative e di decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al  provvedimento emanato, in linea con 
quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse,   

 
 

DICHIARA 
   

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Laura Pineschi   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale   

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-07-03T11:41:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA PINESCHI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




